2

                                           [image: image1.jpg]

                             ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

                                                 РЕШЕНИЕ
	№ 16 от 13.05.2024

	       р.п. Белый Яр,

ул. Гагарина, 15, строен.1

О вынесении проекта решения Думы Верхнекетского района «Об утверждении отчёта об исполнении местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области за 2023 год» на публичные слушания

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом  муниципального  образования  Верхнекетский  район  Томской области, решением  Думы  Верхнекетского  района от  30.04.2013 № 24  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании Верхнекетский  район Томской области», решением  Думы  Верхнекетского  района от 25.02.2020 № 05 «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном  образовании  Верхнекетский  район Томской области», Дума Верхнекетского района решила:

1.  Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях проект решения Думы Верхнекетского района «Об утверждении отчёта об исполнении местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области за 2023 год».

2.  Назначить начало проведения публичных слушаний на 24 мая 2024 года в 17.00 по адресу: р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, 15, строен.1, зал заседаний Администрации Верхнекетского района.

3. Опубликовать проект решения Думы Верхнекетского района «Об утверждении отчёта об исполнении местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области за 2023 год» в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района».

4. Установить, что предложения по проекту решения Дума Верхнекетского района принимаются в письменном виде в Думу Верхнекетского района по адресу: р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, 15, строен.1, каб. 101, не позднее 21 мая 2024 года ежедневно до 17.00.
5. Возложить обязанность по организационно-техническому обеспечению проведения публичных слушаний на аппарат Думы Верхнекетского района (Бармину Т.А.).

6.  В срок не позднее трех дней со дня окончания публичных слушаний Управлению финансов Администрации Верхнекетского района (Бурган С.А.)  подготовить заключение о возможности и целесообразности учёта замечаний и предложений, поступивших в процессе проведения публичных слушаний.

7.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Думы Верхнекетского района Е.А. Парамонову.

8.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы

Верхнекетского района                                                                      Е.А. Парамонова

Дума-1, Адм.-1, УФ-1